
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00389
 

DEL 22/06/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
22/06/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

Deliberazione del Direttore Generale n. 363 del 10/06/2015: integrazione e modifica documento di direttive anno 2015

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Sanitaria
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

programma lavori ASP 2015 2    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Amministrativa Budget e Controllo di Gestione 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
22/06/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che con delibera n.363 del 10.06.2015 è stato approvato il documento di direttive al budget anno 2015;   

CONSIDERATO che in tale documento è stato elencato t ra l’altro,  il programma dei lavori di adeguamento e/o 
ristrutturazione per l’anno 2015;  
 

RITENUTO opportuno integrare tale programma con i lavori previsti per l’ambito Territoriale di Venosa, che si allega al 
presente atto;  
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  

 

DELIBERA 

 di integrare e modificare il documento di direttive al budget per l’anno 2015 con il programma dei lavori di 
adeguamento e/o ristrutturazione  allegato al presente provvedimento 

 

 

 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Massimo De Fino
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 3/3 

 

 



N° DENOMINAZIONE INTERVENTO

VALORE 

Finanziamento

Avanzamento 

Lavori  : 

Obbiettivi 2015

1 Realizzazione a LAURIA  del Centro psichiatrico diurno  per i pazienti provenienti dall'OPG € 460.000,00 100%

2 Realizzazione a Lauria della casa del bambino inguaribile € 400.000,00 100%

3 Realizzazione a Lauria della  Casa della Salute  € 1.200.000,00 100%

4 Realizzazione 1° Lotto del Polo Riabilitativo di Maratea (parte di competenza tecnica) € 3.500.000,00 100%

5

Realizzazione del Centro Trasfusionale di Lagonegro e di Villa d'Agri L. n. 10 del 26 febbraio 

2011 € 400.000,00 100%

6 Adeguamento del punto nascita di Lagonegro € 100.000,00 100%

7

Ristrutturazione dei locali della ex farmacia dell'Ospedale di Chiaromonte da destinare alle 

quattro homedlabs per l'accoglienza dei bambini affetti da sindrome dello spettro autistico e dei 

loro familiari € 390.000,00 100%

8

Rimodulazione e adeguamento delle UU.OO. di Ortopedia, DH Oncologico, Medicina, Pediatria, 

realizzazione della nuova cardiologia e UTIC, realizzazione della nuova cucina e mensa nel PSA 

di Lagonegro € 1.500.000,00 100%

9

Adeguamento di alcuni spazi da destinare alla lungodegenza, ristrutturazione morgue e 

realizzazione di uno spazio da adibire alla  funzione religiosa (cappella), tutto a Lauria. € 350.000,00 100%

10 Lavori di ristrutturazione e recupero locali (ex Depuratore) presso l'Ospedale di Melfi € 43.135,85 100%

11 Lavori di ristrutturazione Pediatria, Neonatologia e Ostetricia dell'Ospedale di Melfi € 350.000,00 100%

12 Lavori di realizzazione dei gas medicali ed impianti elevatori presso l'Ospedale di Melfi € 460.000,00

 Impianti elevatori presso l'Ospedale di Melfi 100%

Gas medicali presso l'Ospedale di Melfi 50%

13 Lavori di ristrutturazione del blocco parto dell'Ospedale di Melfi € 150.000,00 100%

14

Lavori di  recupero e trasformazione di alcuni ambienti del Servizio di Lungodegenza 

dell'Ospedale Distrettuale di Venosa € 200.000,00 50%

15 Lavori di realizzazione elisuperficie dell'Ospedale di Melfi € 1.000.000,00 20%

16 Lavori di ristrutturazione ed adeguamento vari reparti dell'Ospedale di Melfi € 1.000.000,00 20%

DENOMINAZIONE INTERVENTO
VALORE 

Finanziamento

Avanzamento 

Lavori  : 

Obbiettivi 2015

1 Realizzazione di ambienti per l'implementazione di un sistema integrato per il 

trattamento della post acuzie e della cronicità nonché di spazi cofinanziati da adibire 

a Materno-Infantile nelle vicinanze del complesso ospedaliero di Villa d'agri

€ 1,454,340,00 

da fondi POIS e 

€ 667,262,32 da 

cofinanziamento 

100%

2 Lavori di adeguamento del poliambulatorio di Corleto Perticara  €       80.000,00 100%

4
Adeguamento della struttura nella parte ubicata al P.T. del poliambulatorio di 

Moliterno
 €     120.000,00 100%

5 Lavori di adeguamento funzionale dell'ambulatorio di S. Martino d'Agri  €       60.000,00 100%

6 Lavori di adeguamento dell'ambulatorio di Paterno  €       40.000,00 100%

10 Adeguamento locali per potenziamento della rete ambulatoriale per la continuità 

assistenziale sanitaria su tutto il territorio della Val Agri-Ambulatorio di Spinoso

 €       30.000,00 100%

14 PTS di Corleto  €       15.000,00 100%

DENOMINAZIONE INTERVENTO
VALORE 

Finanziamento

Avanzamento 

Lavori  : 

Obbiettivi 2015

14 Adeguamento ambulatorio di continuità assistenziale Pietragalla  €       30.000,00 100%

15 Adeguamento ambulatorio di continuità assistenziale  Albano di Lucania  €       50.000,00 100%

16 Adeguamento centro territoriale 118 Albano di Lucania  €       30.000,00 100%

17
Polo per i servizi sanitari della popolazione e realizzazione della USIB_Acerenza

 €     310.000,00 100%

Programma dei Lavori di adeguamento e/o ristrutturazione anno 2015

INVESTIMENTI FSR E FONDI EUROPEI 2015

 POIS - AMBITO VAL D'AGRI

POIS - AMBITO ALTO BASENTO



19
DSB di Anzi- Camastra e sede 118 Anzi-Potenziamento e completamento della 

struttura esistente
 €       20.000,00 100%

DENOMINAZIONE INTERVENTO
VALORE 

Finanziamento

Avanzamento 

Lavori  : 

Obbiettivi 2015

20 Ambulatorio Bella  €       30.000,00 100%

21 DSB di Muro Lucano e poliambulatorio  €     670.250,00 100%

DENOMINAZIONE INTERVENTO
VALORE 

Finanziamento

Avanzamento 

Lavori  : 

Obbiettivi 2015

22 Adeguamento e ristrutturazione del Poliambulatorio di Lagonegro € 400.000,00 100%

23 Centro diurno psichiatrico Lauria € 500.000,00 100%

31 Elisuperficie di Maratea € 38.250,00 100%

DENOMINAZIONE INTERVENTO
VALORE 

Finanziamento

Avanzamento 

Lavori  : 

Obbiettivi 2015

22 Lavori di completamento della elisuperficie nel Comune di Pescopagano € 129.000,00 100%

23
Lavori di completamento dell'elisuperficie e PTS nel Comune di Rionero in Vulture

€ 64.400,00 100%

31 Lavori di completamento dell'elisuperficie e PTS nel Comune di Venosa € 49.000,00 100%

DENOMINAZIONE INTERVENTO
VALORE 

Finanziamento

Avanzamento 

Lavori  : 

Obbiettivi 2015

Progetto per la ristrutturazione  l'adeguamento funzionale di immobili da destinare a sedi di DSB 

nei comuni di Picerno, Oppido Lucano, Vietri di Potenza, Brienza
 €      1.650.000,00 

Lotto PICERNO 100%

Lotto OPPIDO LUCANO 60%

Lotto VIETRI DI POTENZA 70%

Lotto BRIENZA 90%

2
Lavori di completamento, ampliamento e trasformazione dell'ex casa famiglia nel comune di 

Marsicovetere da destinarsi ad ambulatori specialistici e C.U.P.
€ 1.250.000,00 80%

3
Progetto dei lavori di ristrutturazione tesi al contenimento dei consumi energetici ed al controllo 

climatico del distretto sanitario di Villa d'Agri
€ 810.000,00 100%

4
Progetto dei lavori di adeguamento funzionale del poliambulatorio “Madre Teresa Di Calcutta” 

Potenza
€ 800.000,00 50%

5
Lavori di completamento funzionale del fabbricato destinato a sede centrale dell'ASL n.2 di 

Potenza
€ 2.193.610,56 60%

6 Lavori di costruzione nuovo padiglione per blocco sale operatorie e reparto di Cardiologia con 

UTIC ed adeguamento alle norme di sicurezza 626/94 presso l'Ospedale di Melfi

€ 6.109.514,77 30%

1

POIS - AMBITO MARMO PLATANO MELANDRO

POIS - AMBITO LAGONEGRESE-POLLINO

APQ - SANITA' 

POIS - AMBITO VULTURE-ALTO BRADANO


